Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.2018

	№  50

	Об организационно-техническом обеспечении выборов Губернатора Владимирской области, депутатов Законодательного Собрания Владимирской области  седьмого созыва в единый день голосования 9 сентября 2018 года

Руководствуясь Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ        «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Владимирской области от 13.02.2003  № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», в целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан, оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Владимирской области, депутатов Законодательного Собрания Владимирской области  в единый день голосования 9 сентября 2018 года, и на основании Устава муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия по организационно-техническому обеспечению выборов Губернатора Владимирской области, депутатов Законодательного Собрания Владимирской области  в единый день голосования 9 сентября 2018 года (приложение 1).

2. Предоставить  избирательным комиссиям на безвозмездной  основе  помещения для работы, голосования, хранения  избирательной документации, транспортные средства, средства связи и  техническое оборудование.

3. Представить  в территориальную избирательную комиссию Гусь-Хрустального района сведения об избирателях.

4. Выделить специально  оборудованные места  для размещения предвыборных  печатных агитационных материалов.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций , учреждений, учебных заведений  расположенных на территории сельского поселения, обеспечить в своих коллективах проведение  мероприятий  по подготовке к выборам, создать  необходимые условия для работы членов  участковых  комиссий, в соответствии  с действующим  законодательством  предоставить  на период подготовки  и проведения выборов  участковым избирательным комиссиям  помещения, транспорт, средства связи, техническое оборудование .

6. Создать рабочую группу ( приложение 2)   возложив на нее   вопросы  координации деятельности  по оказанию  помощи  в  организационно-техническом  обеспечении выборов и оказания содействия в работе участковых избирательных  комиссий.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации муниципального образования Демидовское.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Демидовское ( сельское поселение)
Глава администрации

МО Демидовское:                                                               С.В. Суворова
                                                                                             Приложение  1

                                                                                                                 к постановлению администрации муници
                                                                                                                 пального образования  Демидовское

                                                                                                        ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района

                                                                                                                 от 11.07.2018 г.  №  50
МЕРОПРИЯТИЯ

по организационно- техническому обеспечению выборов Губернатора Владимирской области, депутатов Законодательного Собрания Владимирской области  в единый день голосования 9 сентября 2018 года
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за  исполнение

	1.
	Провести инструктивные совещание  со специалистами, руководителями  учреждений, организаций, предприятий об оказании  содействия  участковым комиссиям  в подготовке  и проведении выборов
	Весь период
	Суворова С.В.
Полканова В.А.

	2.
	Обеспечить   участковые  избирательные комиссии помещениями в соответствии с требованиями действующего законодательства, оргтехникой, транспортом, средствами связи, техническим оборудованием ( по заявкам)
	Весь период
	Администрация МО

	3.
	Обеспечение участковых избирательных комиссий компьютерной техникой и принтерами для применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации « Выборы» с использованием машиночитаемого кода, а также для приема заявлений избирателей ( с использованием специального программного обеспечения) о включении в список избирателей по месту нахождения.
	Не позднее 20.08.2018
	Администрация МО

	4.
	Обеспечение информационного сопровождения подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	Весь период
	Администрация МО

	5.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для голосования
	6-9  сентября 2018 года
	Администрация МО

	6.
	Оказать помощь  в доставке  выборной  документации  участковым  избирательным  комиссиям
	Весь период
	Администрация МО

	7.
	Обеспечить  подвоз избирателей  на участки  для голосования  из отдаленных мест
	9 сентября 2018
	Администрация МО

	8.
	Обеспечить условия для голосования гражданам  с ограниченными  возможностями
	9 сентября 2018
	Администрация МО

	9.
	Организовать  работу  учреждений  культуры  по обслуживанию избирателей  в период подготовки выборов  и в день голосования
	Весь период
	МУК « Демидовское  ЦКО»

	8.
	По заявкам  участковых  избирательных  комиссий  обеспечить  торгово- бытовое  обслуживание избирательных участков  в день голосования
	9 сентября 2018
	Курловское ПО  и ЧП

	9.
	Обеспечить охрану  общественного  порядка  в период  избирательной  кампании , охрану и пожарную  безопасность  помещений  избирательных комиссий , помещений для голосования.
	Август-сентябрь
	Межмуниципальный отдел МВД России « Гусь-Хрустальный» ( по согласованию);

ГУ « 5 ОФПС по Владимирской области» ( по согласованию)

                                                                                             Приложение 2

                                                                                                                  к постановлению администрации  МО

                                                                                                                  Демидовское от  11.07.2018 г № 50
СОСТАВ

рабочей группы  администрации муниципального образования Демидовское по координации деятельности  в организационно- техническом обеспечении выборов  Губернатора Владимирской области, депутатов Законодательного Собрания Владимирской области  в единый день голосования 9 сентября 2018 года
Полканова                                                    - главный специалист отдела хозяйственного
Вера Анатольевна                                     обеспечения , руководитель рабочей группы

Проникова                                                     - главный специалист администрации,

Зинаида Вениаминовна                                заместитель руководителя рабочей группы

Члены рабочей  группы:

 Рогова
Оксана Владимировна                                 - главный специалист  администрации

Медведева

Надежда Витальевна                                    - директор МБУК « Демидовское ЦКО»
Епифанова

Антонина Николаевна                                 - бухгалтер МКУ « Централизованная бухгалте -

                                                                           рия» МО Демидовское ( по согласованию)